
г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

Место Команда Участник Баллы Итог
Чулпанова София 65
Баканова Елизавета 51
Онышко Катерина 43
Логинова Екатерина 51
Антонова Кристина 47
Скобелина Полина 37
Неклюдов Иван 40
Наумов Тимофей 37
Логинов Роман 18
Донцов Александр 65
Красуцкий Алексей 51
Донцов Владимир 47
Чиков Александр 43
Денисов Данил 40
Углов Артем 40
Максимов Виктор 80
Неустроев Александр 37
Денисов Михаил 31
Ушаков Владимир 26
Чернов Максим 24
Капитонова Анастасия 80
Пугачева Гульнара 65
Копеина Маргарита 51
Мячина Валерия 40
Веретенина Валерия 100
Матвеева Анна 43
Давыденко Фёдор 100
Искевич Григорий 24
Белянкин Кирилл 80
Бердников Кирилл 55
Бибик Эрик 31
Склянов Михаил 65
Серебренников Александр 55
Гронский Павел 55
Прокопенко Николай 34
Пешкин Илья 20
Веретенина Дарья 100
Гусарик Марьяна 80
Жданова Мария 40
Кулешова Вероника 31
Лелявина Елизавета 28
Чиркова Арина 40
Гайдым Ксения 34
Зырянов Андрей 43
Вяткин Никита 34
Терновой Никита 31
Стрельцов Станислав 43
Капустин Михаил 26
Тоскин Василий 47
Пестов Максим 65
Медведев Андрей 28
Охотников Валерий 22
Боков Антон 16
Пляскина Мария 100
Сорокина Елизавета 55

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
КОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ - БОУЛДЕРИНГ

Кемеровская область

2 Иркутская область

1109

842

3 Алтайский край 683

1

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.

Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

Хватова Татьяна 100
Коротких Василина 80
Якименко Марина 47
Яковлева Валерия 80
Калачева Татьяна 65
Сулемин Кирилл 80
Лойко Денис 47
Задорин Максим 22
Назаров Лев 20
Яблоков Егор 16
Рожнов Никита 47
Шелковникова Ульяна 34
Рафаевич Вита 55
Седых Евгения 24
Михайлов Владимир 28
Поздняков Евгений 26
Голубцов Матвей 2
Власов Даниил 34
Мурзаханов Руслан 28
Антонюк Кирилл 5
Зарубин Тимофей 100
Старовойтов Максим 80
Голубцов Егор 51
Белоусов Артур 100
Рахманова Софья 18
Репель Виктория 31
Пак Константин 65
Черников Платон 55
Кириков Владимир 51
Черников Степан 14
Кириков Добрыня 10
Чернов Матвей 7
Горшков Кирилл 18
Солодянкин Никита 14
Горбачева Алина 47
Федорчук Елена 43
Ковтун Дарья 55
Балько Арина 16
Ковалев Юрий 100
Кулигин Даниил 51
Омельченко Максим 43

Красноярский край

5 Новосибирская область 567

265

6044

Омская область7

6 Томская область 373

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.

Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Юноши 10 - 13 лет - Буолдеринг

Заместитель главного судьи по виду - Калина Ю.В. (СС 1К)
инд. Год
№ рожд.

1 120 Давыденко Фёдор 2006 1 Иркутская область 7 7 8 8 4 5 4 5 100 1
2 135 Сулемин Кирилл 2006 1 Красноярский край 6 8 8 9 3 5 4 4 80 1
3 197 Пак Константин 2006 1 Томская область 6 6 8 8 3 8 4 9 65 2
4 200 Черников Платон  2007 1 Томская область 7 12 8 10 1 1 4 15 55 2
5 196 Кириков Владимир 2006 1 Томская область 7 10 8 9 1 2 3 5 51 2
6 137 Лойко Денис 2008 1ю Красноярский край 6 7 8 12 1 4 3 4 47 2
7 103 Зырянов Андрей 2009 2ю Алтайский край 6 7 8 11 0 0 2 2 43 3
8 152 Неклюдов Иван 2006 2ю Кемеровская обл. 7 18 8 16 0 0 2 3 40 3
9 147 Наумов Тимофей 2006 2 Кемеровская обл. 6 8 8 12 37 3

10 102 Вяткин Никита 2007 2 Алтайский край 6 9 8 8 34 3
11 104 Терновой Никита 2007 3 Алтайский край 6 9 8 14 31 3
12 184 Михайлов Владимир 2006 2 Новосибирская обл. 6 10 8 10 28 1ю
13 182 Поздняков Евгений  2007 1ю Новосибирская обл. 6 10 8 13 26 1ю
14 119 Искевич Григорий 2007 3 Иркутская область 6 11 8 10 24 1ю
15 130 Задорин Максим 2007 2 Красноярский край 6 9 7 9 22 1ю
16 132 Назаров Лев 2007 1ю Красноярский край 5 14 8 14 20 1ю
17 148 Логинов Роман 2008 1ю Кемеровская обл. 5 11 5 7 18 2ю
18 129 Блем Алексей 2007 3 Красноярский край 4 9 8 14 16 2ю
19 131 Минкин Максим 2007 3 Красноярский край 4 4 7 9 14 2ю
20 136 Холодков Егор 2008 1ю Красноярский край 4 4 5 5 12 2ю
21 146 Дуплинский Савелий 2008 3 Кемеровская обл. 4 13 5 10 10 3ю
22 154 Хоменко Александр 2008 2ю Кемеровская обл. 3 6 7 15 9
23 134 Сохарев Глеб 2006 3 Красноярский край 3 6 5 7 8
24 133 Прусаков Роман 2009 1ю Красноярский край 3 6 5 8 7
25 149 Бутенко Данил 2007 2ю Кемеровская обл. 3 6 5 9 6
26 105 Уразов Илья 2008 2ю Алтайский край 3 9 5 11 5
27 201 Обухов Савва  2009 2ю Томская область 3 11 5 14 4
28 156 Ильин Степан 2008 1ю Кемеровская обл. 3 7 4 11 3
29 183 Голубцов Матвей 2007 1ю Новосибирская обл. 2 2 4 8 2
30 185 Руденко Андрей 2009 2ю Новосибирская обл. 1 1 4 9 1
31 153 Лошаков Григорий 2006 2ю Кемеровская обл. 1 1 4 10
32 150 Барановский Тимофей 2007 2 Кемеровская обл. 1 2 4 12
33 198 Ламинский Илья 2006 2ю Томская область 1 3 3 9
34 199 Швагруков Михаил 2007 2ю Томская область 1 3 2 6
35 151 Калина Михаил 2009 2ю Кемеровская обл. 1 3 1 3
36 155 Вялов Ярослав 2009 2ю Кемеровская обл. 0 0 2 8

Бал
лы

Вып.
разр.ТОР ЗонаТОР Зона

Финал
Место Фамилия, Имя разр.

Квалификация
Команда

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.                  Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Юноши 14 - 15 лет - Буолдеринг

Заместитель главного судьи по виду - Калина Ю.В. (СС 1К)
инд. Год
№ рожд.

1 195 Ковалев Юрий 2004 1 Омская область 8 11 8 8 4 4 4 4 100 КМС
2 121 Белянкин Кирилл 2004 1 Иркутская область 8 13 8 9 4 4 4 4 80 1
3 164 Донцов Александр 2004 1 Кемеровская обл. 7 11 8 11 4 5 4 5 65 1
4 122 Бердников Кирилл 2004 1 Иркутская область 5 9 8 8 4 12 4 8 55 1
5 165 Красуцкий Алексей 2005 1 Кемеровская обл. 5 7 7 8 3 9 4 10 51 1
6 167 Донцов Владимир 2005 1 Кемеровская обл. 4 7 7 11 1 1 4 7 47 1
7 116 Стрельцов Станислав 2004 2 Алтайский край 4 7 6 7 1 1 3 5 43 2
8 169 Терзицкий Кирилл 2005 2 Кемеровская обл. 5 16 6 11 0 0 1 2 40 2
9 172 Шестернев Андрей 2005 2 Кемеровская обл. 4 12 6 7 37 2
10 189 Власов Даниил 2005 1 Новосибирская обл. 3 6 8 20 34 2
11 123 Бибик Эрик 2005 1 Иркутская область 3 7 6 7 31 2
12 188 Мурзаханов Руслан 2005 2 Новосибирская обл. 3 8 6 10 28 3
13 115 Капустин Михаил 2005 1 Алтайский край 3 8 6 10 26 2ю
14 168 Рафиков Андрей 2005 3 Кемеровская обл. 3 8 6 13 24
15 125 Жарков Даниил 2004 1 Иркутская область 3 9 6 11 22
16 174 Лысенков Владимир 2004 2ю Кемеровская обл. 3 9 5 12 20
17 166 Смирнов Георгий 2005 1 Кемеровская обл. 3 6 4 5 18
18 143 Яблоков Егор 2005 1 Красноярский край 2 2 6 10 16
19 205 Черников Степан  2005 1 Томская область 2 2 6 11 14
20 124 Дульский Илья 2005 1 Иркутская область 2 3 6 10 12
21 207 Кириков Добрыня 2004 1 Томская область 2 3 5 11 10
22 173 Глинянов Вадим 2004 2 Кемеровская обл. 1 2 5 7 9
23 70 Денисов Давыд 2004 2 Кемеровская обл. 1 1 4 7 8
24 204 Чернов Матвей 2005 2 Томская область 1 4 4 12 7
25 170 Жихарев Станислав 2004 3 Кемеровская обл. 0 0 1 1 6
26 190 Антонюк Кирилл 2005 2ю Новосибирская обл. 0 0 1 3 5
27 171 Гребенюк Александр 2005 2ю Кемеровская обл. 0 0 0 0 4

Бал
лы

Вып.
разр.ТОР ЗонаТОР Зона

Финал
Место Фамилия, Имя разр.

Квалификация
Команда

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.                  Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Юноши 16-17 лет - Боулдеринг

Заместитель главного судьи по виду - Калина Ю.В. (СС 1К)
инд. Год
№ рожд. Т З Т З Т З Т З Т З

1 56 Белоусов Артур 2002 КМС Новосибирская обл. 8 11 8 10 1 1 0 1 0 0 0 4 9 9 2 10 4 15 100 1
2 35 Максимов Виктор 2002 1 Кемеровская обл. 1 5 6 12 4 1 0 4 0 0 0 7 0 0 1 4 3 12 80 1
3 4 Пестов Максим 2002 1 Алтайский край 2 5 5 6 5 3 0 3 0 0 0 8 0 0 1 5 3 14 65 1
4 9 Гронский Павел 2003 1 Иркутская область 5 10 7 17 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 55 1
5 57 Голубцов Егор 2003 КМС Новосибирская обл. 6 11 7 8 1 1 0 0 0 0 0 4 0 0 1 1 2 5 51 1
6 17 Рожнов Никита 2003 1 Красноярский край 3 7 5 9 11 11 0 0 0 0 0 0 0 0 1 11 1 11 47 2
7 67 Омельченко Максим 2003 2 Омская область 4 12 6 12 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 43 2
8 37 Углов Артем 2003 1 Кемеровская обл. 1 1 5 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 2
9 39 Неустроев Александр 2003 3 Кемеровская обл. 1 5 5 11 37 3
10 10 Прокопенко Николай 2003 1 Иркутская область 1 4 4 5 34
11 36 Денисов Михаил 2003 1 Кемеровская обл. 1 4 3 3 31
12 2 Медведев Андрей 2002 2 Алтайский край 1 4 3 6 28
13 40 Ушаков Владимир 2002 2 Кемеровская обл. 0 0 4 8 26
14 38 Чернов Максим 2003 3 Кемеровская обл. 0 0 3 4 24
15 3 Охотников Валерий 2002 2 Алтайский край 0 0 3 5 22
16 12 Пешкин Илья 2002 2 Иркутская область 0 0 3 8 20
17 71 Горшков Кирилл 2002 2 Томская область 0 0 2 2 18
18 5 Боков Антон 2003 1 ю Алтайский край 0 0 2 2 16
19 72 Солодянкин Никита 2003 1 Томская область 0 0 2 3 14

Финал
ТОР Зона

Бал
лы

Вып.
разр.ТОР Зона

результат 5 трасса1 трасса2 трасса3 трасса4 трасса
Место Фамилия, Имя разр. Команда

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.

Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Юноши 18-19 лет - Боулдеринг

Заместитель главного судьи по виду - Калина Ю.В. (СС 1К)
инд. Год
№ рожд. Т З Т З Т З Т З Т З

1 55 Зарубин Тимофей 2001 КМС Новосибирская обл. 4 6 7 9 1 1 0 1 0 0 1 1 9 9 3 11 4 12 100 1
2 54 Старовойтов Максим 2001 КМС Новосибирская обл. 8 12 8 11 1 1 0 1 0 4 0 1 9 9 2 10 5 16 80 1
3 11 Склянов Михаил 2000 КМС Иркутская область 6 11 8 10 1 1 0 1 0 0 0 1 3 2 2 4 4 5 65 1
4 8 Серебренников Александр 2000 КМС Иркутская область 7 12 8 10 1 1 0 1 0 8 4 1 0 0 2 5 4 11 55 1
5 66 Кулигин Даниил 2001 1 Омская область 7 17 7 12 1 1 0 1 0 0 0 1 0 9 1 1 4 12 51
6 1 Тоскин Василий 2001 1 Алтайский край 2 6 5 11 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 47
7 34 Чиков Александр 2000 1 Кемеровская обл. 1 4 5 10 43
8 33 Денисов Данил 2000 2 Кемеровская обл. 1 5 3 6 40

Финал
ТОР Зона

Бал
лы

Вып.
разр.ТОР Зона

результат 5 трасса1 трасса2 трасса3 трасса4 трасса
Место Фамилия, Имя разр. Команда

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.

Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Девушки 10 - 13 лет - Буолдеринг

Заместитель главного судьи по виду - Хижняков А.В. (СС 1К)
инд. Год
№ рожд.

1 140 Хватова Татьяна 2007 1 Красноярский край 7 9 8 9 4 6 4 4 100 1
2 138 Коротких Василина 2007 2 Красноярский край 6 10 8 9 3 12 4 13 80 2
3 159 Чулпанова София 2006 1 Кемеровская обл. 7 8 8 8 1 1 4 11 65 2
4 194 Ковтун Дарья 2006 2 Омская область 4 4 7 12 1 2 4 4 55 2
5 157 Баканова Елизавета 2006 2 Кемеровская обл. 4 4 7 11 1 1 3 3 51 3
6 141 Якименко Марина 2009 1ю Красноярский край 5 5 7 7 0 0 4 6 47 3
7 158 Онышко Катерина 2007 3 Кемеровская обл. 5 6 5 5 0 0 3 8 43 3
8 108 Жданова Мария 2008 1ю Алтайский край 4 6 6 12 0 0 2 4 40 1ю
9 162 Шумкина Екатерина 2006 3 Кемеровская обл. 4 9 4 4 37 1ю
10 186 Шелковникова Ульяна 2008 1ю Новосибирская обл. 4 10 4 7 34 1ю
11 109 Кулешова Вероника 2006 2 Алтайский край 3 4 7 17 31 1ю
12 110 Лелявина Елизавета 2008 1ю Алтайский край 3 4 6 10 28 2ю
13 107 Бочарова Анастасия 2009 2ю Алтайский край 3 4 6 15 26 2ю
14 112 Фатеева Алиса 2006 2 Алтайский край 3 5 6 13 24 3ю
15 113 Чуйкова Алиса 2008 2ю Алтайский край 3 6 6 12 22
16 111 Сапегина Дарья 2009 2ю Алтайский край 3 8 6 11 20
17 202 Рахманова Софья 2007 1ю Томская область 3 6 4 5 18
18 193 Балько Арина 2008 2ю Омская область 3 7 4 5 16
19 142 Ячменева Анастасия 2009 1ю Красноярский край 3 9 4 9 14
20 114 Ямщикова Анна 2009 2ю Алтайский край 2 6 6 19 12
21 160 Маркелова Василиса 2009 2ю Кемеровская обл. 2 4 4 7 10
22 161 Лопатина Василиса 2009 2ю Кемеровская обл. 2 6 4 7 9
23 139 Синицына Полина 2007 2ю Красноярский край 2 4 3 5 8
24 163 Фоминых Анастасия 2009 2ю Кемеровская обл. 0 0 2 3 7

Бал
лы

Вып.
разр.ТОР Зона

ФиналКвалификация
Место Фамилия, Имя разр. Команда

ТОР Зона

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.                  Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Девушки 14 - 15 лет - Буолдеринг

Квалификация

Заместитель главного судьи по виду - Хижняков А.В. (СС 1К)
инд. Год
№ рожд.

1 127 Веретенина Валерия 2005 1 Иркутская область 8 10 8 8 4 8 4 6 100 1
2 145 Яковлева Валерия 2005 1 Красноярский край 7 8 8 8 4 10 4 7 80 1
3 144 Калачева Татьяна 2005 1 Красноярский край 7 13 8 10 2 9 4 10 65 1
4 191 Рафаевич Вита 2005 1 Новосибирская обл. 6 7 8 9 2 10 4 15 55 2
5 176 Логинова Екатерина 2005 1 Кемеровская обл. 6 12 7 11 2 13 3 6 51 2
6 178 Антонова Кристина 2004 1 Кемеровская обл. 5 7 7 9 1 1 2 2 47 3
7 126 Матвеева Анна 2004 1 Иркутская область 7 13 8 8 0 0 4 11 43
8 118 Чиркова Арина 2005 2 Алтайский край 3 7 6 11 0 0 1 1 40
9 175 Скобелина Полина 2004 2 Кемеровская обл. 3 7 5 6 37

10 117 Гайдым Ксения 2004 3 Алтайский край 2 3 6 13 34
11 206 Репель Виктория  2004 2 Томская область 1 1 6 10 31
12 177 Замкова Арина 2005 1ю Кемеровская обл. 1 1 3 6 28
13 181 Паузер Диана 2005 2ю Кемеровская обл. 1 1 3 8 26
14 192 Седых Евгения 2005 2ю Новосибирская обл. 1 3 2 5 24

ТОР Зона
Квалификация Бал

лы
Вып.
разр.

Финал
ТОР Зона

Место Фамилия, Имя разр. Команда

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.                  Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Девушки 16-17 лет - Боулдеринг

Заместитель главного судьи по виду - Хижняков А.В. (СС 1К)
инд. Год
№ рожд.

1 6 Пляскина Мария 2003 КМС Алтайский край 7 14 8 11 5 8 5 6 100 1
2 14 Гусарик Марьяна 2002 1 Иркутская область 3 10 5 11 0 0 4 13 80 1
3 49 Пугачева Гульнара 2002 1 Кемеровская обл. 4 13 5 9 0 0 2 9 65 2
4 7 Сорокина Елизавета 2003 1 Алтайский край 2 4 5 8 0 0 2 10 55 3
6 50 Копеина Маргарита 2003 1 Кемеровская обл. 2 7 4 9 0 0 1 1 51
5 74 Горбачева Алина  2003 2 Томская область 1 2 3 3 0 0 1 1 47
7 73 Федорчук Елена  2003 2 Томская область 0 0 3 3 43
8 48 Мячина Валерия 2003 1 Кемеровская обл. 0 0 3 6 40
9 51 Хромкова Дарья 2003 1 Кемеровская обл. 0 0 1 2 37

ТОР ЗонаТОР Зона
результат Бал

лы
Вып.
разр.Место Фамилия, Имя разр. Команда

Финал

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.

Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Девушки 18-19 лет - Боулдеринг

Заместитель главного судьи по виду - Хижняков А.В. (СС 1К)
инд. Год
№ рожд.

1 13 Веретенина Дарья 2001 КМС Иркутская область 7 9 7 7 5 6 5 6 100
2 47 Капитонова Анастасия 2000 1 Кемеровская обл. 5 10 5 5 0 0 2 2 80

ТОР Зона
результат Бал

лыМесто Фамилия, Имя разр. Команда
Финал

ТОР Зона

Главный судья (СС ВК)                         Шлехт Е.А.

Главный секретарь (СС 1К)                    Ларионова И.А.



г. Кемерово Первенство 
Сибирского Федерального округа 

по скалолазанию

07-11 февраля 2019 г.

№ 
п/п Должность Фамилия,Имя Город Категория

1 Главный судья Шлехт Егор Анатольевич Томск ВК
2 Главный секретарь Ларионова Ирина Александровна Новокузнецк 1 категория

3 Зам. гл.судьи по виду Хижняков Александр 
Владимирович

Кемерово 1 категория

4 Зам. гл.судьи по виду Калина Юлия Владимировна Новокузнецк 1 категория
5 Зам. гл.судьи по трассам Мокин Василий Васильевич Томск 1 категория
6 Зам. гл.судьи по безопасности Никонова Дарья Юрьевна Томск 1 категория

Главный судья Е.А.Шлехт

И.А. Ларионова

Список судей

Главный секретарь


